

CLARIFICATION NO. 4

**RHP-W5-AB-CW/IOP1-2018**

Based on the requests for additional clarifications regarding tender dossier for procurement: Execution of works on the construction of residential buildings, publication reference: **RHP-W5-AB-CW/IOP1-2018**, we provide the following clarifications:

**Question no. 1:**

(Filed under number: 3918 dated 20<sup>th</sup> of July 2018)

We have a request for clarification regarding projected thickness and classes of laminate for the following objects:

Lot No. 2:

- Temerin- laminate thickness min. 10 mm for the heaviest burden (class 33)
- Bački Petrovac - laminate thickness 11 mm for the heaviest burden (class 33)
- Bačka Palanka- laminate thickness 11 mm ili min. 10 mm for the heaviest burden (class 33)

Lot No.3 which envisages:

- Sremska Mitrovica- laminate thickness 11 mm for the heaviest burden (class 33)
- Irig- laminate thickness min. 10 mm for the heaviest burden (class 33)
- Sremski Karlovci- laminate thickness min. 10 mm for the heaviest burden (class 33)

Given that there are different descriptions regarding laminate thickness, are the aforementioned laminate thicknesses mandatory condition or is it mandatory to provide class 33 for the heaviest burden with the minimal of 10 mm, for all abovementioned objects from Lots No. 2 and 3?

**Answer:**

Please see Corrigendum No .1 of the Tender dossier.

**Question no. 2:**

(Filed under number: 4031 dated 27<sup>th</sup> of July 2018)

LOT 3 – Sremski Karlovci

In facade works, position 07-01, it is envisaged to apply prepared two 0,5cm thick material with the roller. In insulation works, position 03-14, it is envisaged to instal 12 cm thick rock mineral wool thermal insulation on facade walls. On which surface it is necessary to inflict finish facade works, because it is obvious that this position has been omitted.

Aforementioned question regarding facade works refers as well for locations Irig and Sremska Mitrovica.

**Answer:**

For location Sremski Karlovci i Irig please see Corrigendum No .1 of the Tender dossier.

For location Sremska Mitrovica, please see position 3.10, within the scope of section insulation works.

**Question no. 3:**

(Filed under number: 4031 dated 27<sup>th</sup> of July 2018)

For positions provided with description of works and units of measure, but without information regarding quantity of works, is it necessary to submit for these unit prices or they will be regarded with quantity of works 0?

For Example positions:

Object Sremska Mitrovica

2. Supply lines and timing boards in positions 01-12.1, 01-17.1, 01-17.2, 01-17.3 etc. This positions are repeating as well in other objects within the scope of Lot 3 - Irig I Sremski Karlovci.

**Answer:**

For the specified positions quantity of works is 0.

**Question no. 4:**

(Filed under number: 4031 dated 27<sup>th</sup> of July 2018)

Positions within the Low voltage electrical systems positions envisage manual fire alarm and trumpet in hallways, but there are no stable power supply systems in the case of power outage. Fire police requests mini fire alarm with battery. Did designer ommited this position accidentally or it will be subject to retrofitting?

**Answer:**

Mini fire alarm with battery shall be embedded in the event of Fire police request.

Procurement committee

